
ISTITUTO  COMPRENSIVO  CAMPAGNOLA - GALILEI 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Gramsci, 3 - 42012 Campagnola Emilia (R.E.) 

Cod. Mecc. REIC813004 - Tel. e Fax 0522/669167 - C.F. 80016490353 
Email : reic813004@istruzione.it – PEC : reic813004@pec.istruzione.it 

Sito : www.icgalileicampagnola.edu.it 

 

 Prot. n.2061                                                       Campagnola Emilia  03/03/2021 

 

                                                                                     Al  Consiglio Istituto 

                                                                                     Al DSGA 

                                                                                     All'Albo 

                                                                                     Agli atti   

    

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE 

                 Acquisti  Materiale informatico 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 ed in particolare l’art. 36 e il c.2 dell'art. 32, il 

  quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

  contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

  determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

  

  

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO 

  

il Regolamento di contabilità D.I. n° 129/2018 e in particolare l’art. 44; 

VISTO 

  

il Regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento 

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

VISTO 

  

il Programma Annuale 2021 approvato in data 22/12/2020 con delibera n° 

2  ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la compatibilità con 

l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio; 

VISTE 

  

le indicazioni derivanti dalle Linee ANAC n° 4 relative al criterio di 

rotazione degli operatori; 

VISTE 

  

le Linee Guida ANAC n° 3, “Nomina, ruolo e compiti del responsabile 

unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni” 

approvate con Delibera 1096 del 26/10/2016; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0002061 DEL 02/03/2021 - VIII

mailto:reic813004@istruzione.it
mailto:reic813004@pec.istruzione.it


VISTE le Linee Guida ANAC n° 4, “Procedure per l’affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini 

di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” 

approvate con Delibera 1097 del 26/10/2016 e aggiornate con delibera 206 

del 01/03/2018; 

 

VISTO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 c. 1 della legge n° 

488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi 

alla presente procedura di approvvigionamento; 

CONSIDE

RATA 

    

l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per la 

fornitura sotto soglia di cui all.36 del D.Lgs. n° 50/2016, tramite 

affidamento diretto; 

VISTA 

  

la disponibilità di ditte disposte a fornire e consegnare in tempi certi i beni 

necessari e a prezzi concorrenziali; 

VISTO 

  

Che gli articoli di cui necessita l'I.C. Si identificano in n. 3 pc per gli Uffici 

di segreteria  le cui caratteristiche sono presenti sul MePA; 

Ritenuto    di poter procedere in merito, 

 

DETERMINA 

  
● le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

● di avviare la procedura di acquisto diretto sul MePA considerato che l'importo della 

fornitura non supera  il tetto  di €  10.000,00; 

 

● di fissare l’importo della fornitura come di seguito indicato: 

 

● Si assume apposito impegno di spesa per una somma complessiva di 

      € 1676,28  compresa IVA  da imputare a Bilancio. Aggr. A01.002 

      Spese d'investimento; 

 

● Si dispone che i pagamenti in dipendenza del presente provvedimento 

saranno eseguiti a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, 

previa verifica di regolarità della fornitura e previa acquisizione del 

DURC, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi 

dell’art. 3 della L. 13 agosto 2010, n° 136 e che l’impegno è previsto nel 

capitolo di bilancio A01.002; 

  

● Di disporre che il seguente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione 

dell’ Amministrazione trasparente “Provvedimenti Dirigente – Determine attività 

negoziale” del sito web dell’ istruzione scolastica; 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0002061 DEL 02/03/2021 - VIII



● Di definire, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs n° 50/2016 e dell'art. 5 della L. n° 

241/1990, il RUP (Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente 

Scolastico, Prof.ssa Paola Piolanti. 

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Piolanti               
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lg. 39/93) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAMPAGNOLA-GALILEI - AOO ISTSC_REIC813004-PRO - PR. U. N. 0002061 DEL 02/03/2021 - VIII


